
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού 
εμβαδού 133.087,00 τ.μ. στη θέση «Άγ. Δημήτρι-
ος-Πολύλοφο» Τ.Κ. Σανταμερίου, ΔΕ Ωλενίας, Δή-
μου Δυτ. Αχαΐας, ΠΕ. Αχαΐας

2 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
725,25 τ.μ. στη θέση «Άγιος Αθανάσιος» Τ.Κ. Δρο-
σιάς, ΔΕ Τριταίας, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας

3 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
981,53 τ.μ. στη θέση «Μεσοκατάραχο -Τριλάγκα-
δο» Τ.Κ. Κάλφα, ΔΕ Τριταίας, Δήμου Ερυμάνθου, 
ΠΕ. Αχαΐας

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 17696 (1)
  Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού 

εμβαδού 133.087,00 τ.μ. στη θέση «Άγ. Δημήτρι-

ος-Πολύλοφο» Τ.Κ. Σανταμερίου, ΔΕ Ωλενίας, Δή-

μου Δυτ. Αχαΐας, ΠΕ. Αχαΐας

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-
νέστερα».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις

6. Την υπ' αριθ. 15870/15-05-2017 Υπουργική απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικο-
λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017).

7. Την υπ' αριθ. 141194/04-07-2017 (ΦΕΚ 2262/Β72017) 
απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι., σχετική με 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτική Ελλάδας και Ιονίου 
επί δασικών θεμάτων και αγροτικών υποθέσεων, παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων κλπ 
με Εντολή Συντονιστή, στο Γενικό Διευθυντή και στους 
προϊσταμένους των υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

8. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν από τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και 
όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ. 4 άρθρο 
52 του ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του άρθρου 32 του 
ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-
ξεις».

10. Τις υπ' αριθ. 160417/1180/08-07-1980 και 
182447/3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γε-
ωργίας.

11. Την υπ' αριθμ. 287935/15-11-2017 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια πυρκα-
γιάς, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πρίνους, σχίνα κλπ.) με ποσοστό κάλυψης 80-90%, συνο-
λικού εμβαδού 133.087,00 τ.μ. στη θέση «Αγ. Δημήτριος-
Πολύλοφο» Τ.Κ. Σανταμερίου, ΔΕ Ωλενίας, Δήμου Δυτ. 
Αχαΐας, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτελείται από τα τμήματα 
Ε= 56.200,78 τ.μ., Ε= 25.258,58 τ.μ., Ε= 49.739,35 τ.μ. και 
Ε= 1.888,29 τ.μ. όπως αυτά φαίνονται και περιγράφο-
νται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:5000 το οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Φεβρουαρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 61

921



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ922 Τεύχος Δ’ 61/14.02.2018

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος. 
Νότια: Με φερόμενους αγρούς και δημόσιο δάσος. 
Ανατολικά: Με φερόμενους αγρούς και δημόσιο δάσος. 
Δυτικά: Με φερόμενους αγρούς και δημόσιο δάσος.
Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 
ΦΕΚ 213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ-
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής 
της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 24 Ιανουαρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 923Τεύχος Δ’ 61/14.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ924 Τεύχος Δ’ 61/14.02.2018

     Αριθ. πρωτ.: 17544 (2)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 

725,25 τ.μ. στη θέση «Άγιος Αθανάσιος» Τ.Κ. Δρο-

σιάς, ΔΕ Τριταίας, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-
νέστερα».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις

6. Την υπ' αριθ. 15870/15-05-2017 Υπουργική απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικο-
λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017).

7. Την υπ' αριθμ. 141194/04-07-2017 (ΦΕΚ 2262/
Β΄/2017) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι., σχε-
τική με «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτική Ελλάδας 
και Ιονίου επί δασικών θεμάτων και αγροτικών υποθέ-
σεων, παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
εγγράφων κλπ με Εντολή Συντονιστή, στο Γενικό Διευ-
θυντή και στους προϊσταμένους των υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν από τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και 

όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ. 4 άρθρο 
52 του ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του άρθρου 32 του 
ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/ 2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-
ξεις».

10. Τις υπ' αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 
182447/3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γε-
ωργίας.

11. Την υπ' αριθμ. 267789/26-10-2017 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια πυρκα-
γιάς, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πρίνους κλπ.) με ποσοστό κάλυψης 80-100%, εμβαδού 
725,25 τ.μ. στη θέση «Άγιος Αθανάσιος» Τ.Κ. Δροσιάς, ΔΕ 
Τριταίας, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας η οποία απο-
τελείται από τα σημεία 1,2,3,4,5,6,7,1 όπως αυτά φαίνο-
νται και περιγράφονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:2000 το οποίο συνοδεύει την 
παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με μη δασικής μορφής έκταση 
Νότια: Με μη δασικής μορφής έκταση 
Ανατολικά: Με μη δασικής μορφής έκταση 
Δυτικά: Με δασικής μορφής έκταση
Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 
ΦΕΚ 213/τ. Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ-
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής 
της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ/8/Α ').

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 24 Ιανουαρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 925Τεύχος Δ’ 61/14.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ926 Τεύχος Δ’ 61/14.02.2018

  Αριθ. πρωτ.: 17679 (3)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 

981,53 τ.μ. στη θέση «Μεσοκατάραχο -Τριλά-

γκαδο» Τ.Κ. Κάλφα, ΔΕ Τριταίας, Δήμου Ερυμάν-

θου, ΠΕ. Αχαΐας

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-
νέστερα».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ' αριθμ. 15870/15-05-2017 Υπουργική από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017).

7. Την υπ' αριθμ. 141194/04-07-2017 (ΦΕΚ 2262/
Β΄/2017) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι., σχε-
τική με «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτική Ελλάδας 
και Ιονίου επί δασικών θεμάτων και αγροτικών υποθέ-
σεων, παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
εγγράφων κλπ με Εντολή Συντονιστή, στο Γενικό Διευ-
θυντή και στους προϊσταμένους των υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν από τις δι-

ατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και 
όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ. 4 άρθρο 
52 του ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του άρθρου 32 του 
ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-
ξεις».

10. Τις υπ' αριθ. 160417/1180/08-07-1980 και 
182447/3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γε-
ωργίας.

11. Την υπ' αριθ. 267536/26-10-2017 αναφορά του Δα-
σαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια πυρκα-
γιάς, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλ-
λων (πρίνους κλπ.) με ποσοστό κάλυψης 100%, εμβαδού 
981,53 τ.μ. στη θέση «Μεσοκατάραχο - Τριλάγκαδο» Τ.Κ. 
Κάλφα, ΔΕ Τριταίας, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας, η 
οποία αποτελείται από τα σημεία 1,2,3,4,5,6,1 όπως αυτά 
φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμένο τοπογρα-
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:3000 το οποίο συνοδεύει 
την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασικής μορφής έκταση 
Νότια: Με δασικής μορφής έκταση 
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο 
Δυτικά: Με δασικής μορφής έκταση
Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 
ΦΕΚ 213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ-
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 24 Ιανουαρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 927Τεύχος Δ’ 61/14.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ928 Τεύχος Δ’ 61/14.02.2018

*04000611402180008*


		2018-02-16T10:56:31+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




